[6] Đối với khoản vay ngày 22/9/2022,  số tiền nợ 300.000.000 đồng, thời 

hạn trả nợ là 05 ngày kể từ ngày vay. Vậy ngày vi phạm hợp đồng là ngày 

27/9/2022. Tính đến ngày xét xử sơ thẩm (22/02/2023) là 5 tháng 5 ngày: 

300.000.000 x 0,83% x 5 tháng 5 ngày = 12.865.000 đồng. 

[7] Tổng cộng cả gốc và lãi là 1.825.599.000 đồng (Một tỷ tám trăm hai 

mươi lăm triệu năm trăm chín mươi chín ngàn đồng). 

[8] Ông Trần Văn T yêu cầu tiếp tục áp dụng biện pháp khẩn cấp tạm thời số 

26/2022/QĐ-BPKCTT ngày 14/12/2022 phong tỏa tài sản đối với thửa đất số 546 

(Diện tích 100.5m2), tờ bản đồ số 5, tọa lạc tại cụm DCVL, khu phố 2, thị trấn 

Thạnh Hóa, huyện Thạnh Hóa, tỉnh Long An để đảm bảo thi hành án.

[...]

326/2016/UBTVQH14 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về 

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án;  

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Trần Văn T. 

Buộc bà Nguyễn Thùy H có nghĩa vụ trả cho ông Trần Văn T số tiền 

1.825.599.000 đồng (Một tỷ tám trăm hai mươi lăm triệu năm trăm chín mươi 

chín ngàn đồng) xuất phát từ hợp đồng vay tài sản. 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành xong, bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền 

còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại Điều 357, khoản 2 Điều 468